
Szakmai indoklás 

 

Az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 

2008. évi XCIX. törvény (továbbiakban: tv.) 20. § (1) bekezdése értelmében, a tv. 11. § 

alapján I. kategóriába besorolt zenekar és énekkar fenntartóját külön a zenekarokra és külön 

az énekkarokra a zenekar és énekkar létszáma, a fenntartói támogatás, a hangversenyek és 

hangfelvételek száma, a fizető nézők száma, az ifjúsági hangversenyek száma és a bemutatott 

kortárs magyar zeneművek száma alapján a költségvetési törvényben e szempontokra 

megállapított arányú központi költségvetési támogatás illeti meg. A Magyar Köztársaság 

2010. évi költségvetéséről szóló 2009. évi CXXX. törvény 7. számú melléklete 2. a) és b) 

pontjában, továbbá a tv. 20.§ (1) bekezdésében foglaltak alapján felhatalmazást kap az 

oktatási és kulturális miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg az igénybejelentés és a 

támogatás folyósításának rendjét.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Az oktatási és kulturális miniszter 

  /2010. (              ) OKM rendelete 

az I. kategóriába besorolt zenekarok és énekkarok központi költségvetési támogatása 

igénybevételének rendjéről 

A Magyar Köztársaság 2010. évi költségvetéséről szóló 2009. évi CXXX. törvény 7. számú melléklete 

2. a) és b) pontjában, továbbá az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási 

szabályairól szóló 2008. évi XCIX. törvény 47.§ (3) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az 

oktatási és kulturális miniszter feladat- és hatásköréről szóló 167/2006.(VII. 28.) Korm. rendelet 1.§ d) 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva  – a pénzügyminiszter feladat- és hatásköréről szóló 

169/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet 1. § a) pontjában foglalt feladatkörben eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § E rendelet hatálya kiterjed  

a) az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. 

évi XCIX. törvény 11.§ (1) bekezdése alapján I. kategóriába sorolt zenekarra és énekkarra, továbbá 

b) az e szervezeteket fenntartó vagy támogató helyi önkormányzatokra. 

 

2. § A központi költségvetési támogatásból az egyes önkormányzati fenntartókat, illetve támogatókat 

megillető összeg kiszámítása a fenntartói támogatás tekintetében a 2010. évi, a zenekar létszáma 

tekintetében a 2008. és 2009. évi, a többi mutató esetében a 2009. évi adatok alapján történik. 

 

3. §  
(1) A helyi önkormányzatok (a továbbiakban: igénylő) igénybejelentés alapján részesülhetnek 

támogatásban. 

(2) A támogatás az alábbi feladatokra igényelhető: 

1. személyi jellegű kifizetések, tiszteletdíjak (fellépő művészek, kisegítő zenészek díjazása, 

koncertszervezők tiszteletdíja, külföldi fellépések napidíja, járulékai, a dolgozók minőségi 

munkájának ösztönző díjazása) 

2. hangversenyszervezéssel, turnéval kapcsolatos költségek  

3. közvetítésekkel, hang- és képfelvételek készítésével, kiadásával kapcsolatos költségek 

4. hangszerek beszerzésével, kölcsönzésével, állagmegóvásával kapcsolatos költségek  

5. új zeneművek íratása, kottatár bővítése, állagmegóvása, kották digitalizálása 

6. próbaterem, hangversenyterem fejlesztése, állagmegóvása 

7. üzem-egészségügyi kiadások, a zenekari munka speciális terheléseivel kapcsolatos 

egészségkárosodások megelőzésének költségei  

8. A munkavállalók szakmai képzésének, továbbképzésének költségei 

 

4. § (1) A helyi önkormányzatok a támogatást a Magyar Államkincstár Regionális Igazgatósága 

illetékes megyei szervezeti egységei (a továbbiakban: Igazgatóság) útján igénylik 2010. március 23-ig 

(postára adás dátuma szerint).  

(2) Az igényléshez csatolni kell: 

a) az illetékes hatóságnak a fenntartott vagy támogatott előadó-művészeti szervezet 2009. évi 

besorolásáról szóló határozatának másolatát, 

b) az igénylő 2010. évi költségvetési rendeletének kivonatát, és  

c) a költségvetési intézmények kivételével az igénylő és az előadó-művészeti szervezet között 

megkötött, a 2010. évre vonatkozó támogatás összegét tartalmazó közszolgáltatási szerződés 

másolatát. 

 

(3) Az Igazgatóság az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 

64/B. § (3) bekezdésének megfelelően megvizsgálja a támogatási igényt, és legkésőbb április 6-ig 

véleményével együtt továbbítja az Oktatási és Kulturális Minisztériumnak (a továbbiakban: 

minisztérium). 



(4) Az Igazgatóság a helyi önkormányzatok számára a hiányok pótlására legfeljebb nyolc napos 

határidőt ad, és nem továbbítja a támogatási igényt a minisztérium részére, ha a támogatás igénylője a 

hiánypótlásnak nem tesz eleget, vagy azt nem megfelelően teljesíti. Az Igazgatóság erről tájékoztatja 

az igényt benyújtó önkormányzatot, valamint a minisztériumot.  

 

5. §(1) Az egyes igénylők részére biztosított, a 4. §-ban és a külön jogszabályban előírt 

adatszolgáltatás alapján, a Magyar Köztársaság 2010. évi költségvetéséről szóló 2009. évi CXXX. 

törvény 7. számú melléklete szabályai szerint kiszámított támogatás összegének jegyzékét a 

minisztérium 2010. április 8-ig utalványozás céljából megküldi az Önkormányzati Minisztériumnak, 

ezzel egyidejűleg  közzéteszi a honlapján is.   

(2) A megítélt támogatást egy összegben az Önkormányzati Minisztérium utalványozása alapján a 

Magyar Államkincstár folyósítja április 30-ig a helyi önkormányzatok költségvetési elszámolási 

számlájára.  

 

6. § (1) A helyi önkormányzat gondoskodik a kapott támogatás felhasználásának elkülönített és 

naprakész nyilvántartásáról, az ellenőrzésre feljogosított szervek megkeresésére az ellenőrzés 

lefolytatásához szükséges tájékoztatás megadásáról, valamint az ellenőrzéshez szükséges 

dokumentumok rendelkezésre bocsátásáról.  

(2) A helyi önkormányzat a támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról 2010. december 31-ei 

fordulónappal, a mindenkori zárszámadás keretében és rendje szerint köteles elszámolni. A 

támogatásnak a tárgyév december 31-én feladattal terhelt maradványával a tárgyévet követő év június 

30-ig kell elszámolni. A támogatás 2010. december 31-ig fel nem használt, kötelezettségvállalással 

nem terhelt maradványát a központi költségvetésbe vissza kell fizetni. A kimutatott adatok valódiságát 

az egyes önkormányzatoknál, illetve intézményeknél megfelelő analitikus nyilvántartásokkal, szakmai 

dokumentációval kell alátámasztani. 

(3) A tárgyévet követő év június 30-ig fel nem használt támogatásról a támogatott köteles 

haladéktalanul lemondani és azt visszafizetni a központi költségvetésbe. 

(4) A támogatások felhasználását – az erre külön jogszabályban meghatározott szerveken túlmenően – 

alkalomszerűen, helyszíni ellenőrzés keretében a minisztérium is ellenőrizheti. 

(5) Ha a helyi önkormányzat a költségvetési rendeletében e célra saját forrásból tervezett támogatását 

csökkenti, az eredeti előirányzat és a ténylegesen teljesített saját támogatás után számított zenekari, 

énekkari működtetési támogatás különbözetére nem jogosult, köteles azt a központi költségvetésnek 

visszautalni.  

 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2011. július 1-jén hatályát veszti. 

 

Budapest, 2010.     

 

Dr. Hiller István 

oktatási és kulturális miniszter 
Egyetértek: 
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